
Přihlásit se
UPOZORNĚNÍ: Pro odeslání formuláře musíte mít povolen JavaScript. Pokud váš prohlížeč JavaScript nepodporuje můžete deaktivovat ochranu
formulářů.
hledaný výraz

Hledat

MĚSTO ŽELEZNÝ BROD

MĚSTO ŽELEZNÝ BROD

Homepage
Občan

Aktuálně
Rozhlas - hlášení
Městský úřad
Organizace města
Dokumenty
Územní plánování
Příležitosti a nabídky
Orgány města
Kultura, sport a spolky
Kroniky města Železný Brod
Krizové řízení
Partnerská města
Podnikatelské subjekty
Soukromá inzerce
Závady ve městě
Užitečné kontakty
Volby
Nabídky práce v regionu

Rozvoj města
Interaktivní mapa
Archiv

Turista
Turistické informační centrum
O městě
Skřítek Střípek
Památky a zajímavosti
Tipy na výlety
Ubytování
Stravování
Kam za kulturou
Kam za sportem
Globální geopark UNESCO

Úřední deska
Všechny zprávy
Nemovitosti, pozemky, vodoprávní
ČEZ odstávky
Výběrová řízení
Ostatní
Veřejnoprávní smlouvy

Kontakty
Kalendář akcí

Kalendář akcí
Fotogalerie z akcí
Železnobrodský jarmark
Skleněné městečko
Televizní a rozhlasové reportáže
Železnobrodský zpravodaj
Webkamera
O webu

Občan
Aktuálně
Rozhlas - hlášení
Městský úřad
Organizace města
Dokumenty

Vyhlášky a nařízení
Směrnice
Plán prevence kriminality

/cz/diskuse/prihlaseni-do-diskuse/
/components/form/spamprotectiondisable.jsp?backurl=%2Fshowdoc.do%3Fdocid%3D1014%26NO_WJTOOLBAR%3Dtrue%26isPdfVersion%3Dtrue%26docid%3D1014%26forceBrowserDetector%3Dpdfprint
/components/form/spamprotectiondisable.jsp?backurl=%2Fshowdoc.do%3Fdocid%3D1014%26NO_WJTOOLBAR%3Dtrue%26isPdfVersion%3Dtrue%26docid%3D1014%26forceBrowserDetector%3Dpdfprint
/cz/
https://www.facebook.com/mestozeleznybrod/
https://www.instagram.com/explore/locations/1030534712/mesto-zelezny-brod/
https://www.youtube.com/channel/UCx5C7xMLIeMyNXuePzj5dUA
/cz/homepage/
/cz/obcan/
/cz/obcan/aktualne/
/cz/obcan/rozhlas-hlaseni/
/cz/obcan/mestsky-urad/
/cz/obcan/organizace-mesta/
/cz/obcan/dokumenty/
/cz/obcan/uzemni-plan/
/cz/obcan/prilezitosti-nabidky/
/cz/obcan/organy-mesta/
/cz/obcan/kultura-sport-spolky/
/cz/obcan/kronika-mesta-zelezny-brod/
/cz/obcan/krizove-rizeni.html
/cz/obcan/partnerska-mesta/
/cz/obcan/podnikatelske-subjekty/
/cz/obcan/aktualne/soukroma-inzerce/
/cz/obcan/aktualne/zavady-ve-meste/
/cz/obcan/uzitecne-kontakty/uzitecne-kontakty.html
/cz/obcan/volby/
/cz/obcan/nabidky-prace-regionu/
/cz/rozvoj-mesta/
/cz/rozvoj-mesta/interaktivni-mapa/
/cz/rozvoj-mesta/archiv/
/cz/turista/
/cz/turista/turisticke-informacni-centrum-zelezny-brod/
/cz/turista/o-meste/
/cz/turista/skritek-stripek/
/cz/turista/pamatky-zajimavosti/
/cz/turista/tipy-vylety/
/cz/turista/ubytovani/
/cz/turista/stravovani/
/cz/turista/kam-za-kulturou/
/cz/turista/kam-za-sportem/
/cz/turista/turistika-zeleznem-brode/
/cz/uredni-deska/
/cz/uredni-deska/vsechny-zpravy/
/cz/uredni-deska/nemovistost-pozemky-vodopravni/
/cz/uredni-deska/cez-odstavky/
/cz/uredni-deska/vyberova-rizeni/
/cz/uredni-deska/ostatni/
/cz/uredni-deska/verejnopravni-smlouvy/
/cz/kontakty/
/cz/aktualne/
/cz/aktualne/kalendar-akci/
/cz/aktualne/fotogalerie-z-akci/
/cz/aktualne/zeleznobrodsky-jarmark/
/cz/aktualne/sklenene-mestecko/
/cz/aktualne/televizni-reportaze/
/cz/aktualne/zeleznobrodsky-zpravodaj/
/cz/aktualne/webkamera/
/cz/aktualne/o-webu/
/cz/obcan/aktualne/
/cz/obcan/rozhlas-hlaseni/
/cz/obcan/mestsky-urad/
/cz/obcan/organizace-mesta/
/cz/obcan/dokumenty/
/cz/obcan/dokumenty/vyhlasky-narizeni/
/cz/obcan/dokumenty/smernice/
/cz/obcan/dokumenty/plan-prevence-kriminality/


Plán zimní údržby
Rozpočet
Formuláře
Správní poplatky
Památková péče

Aktuálně
Seznam památek
Povinnosti vlastníka památky
Archeologie
Dotace a příspěvky
Sankce
Právní normy
Fotogalerie
Odkazy

Mapy a pohledy
Rozvoj města
Ochrana obyvatel
Digitální povodňový plán
Užitečné pro občany

Územní plánování
Příležitosti a nabídky
Orgány města
Kultura, sport a spolky
Kroniky města Železný Brod
Krizové řízení
Partnerská města
Podnikatelské subjekty
Soukromá inzerce
Závady ve městě
Užitečné kontakty
Volby
Nabídky práce v regionu

Organizace města

Formuláře

Veřejné zakázky

Mapový portál

Hlášení závad

Povodňový plán

 Skřítek Střípek

 Diskusní fórum

Skleněné městečko
Slavnosti sklářského řemesla.

 Kluziště
home > Občan > Dokumenty > Památková péče > Povinnosti vlastníka památky

Povinnosti vlastníka památky
Povinnosti vlastníka památky

Obnova nemovité a movité kulturní památky nebo objektu, jež není kulturní památkou, ale nachází se na území vesnické památkové rezervace
Trávníky nebo vesnické památkové zóny Železný Brod.

- Zamýšlí-li vlastník kulturní památky provést údržbu, opravu, rekonstrukci, restaurování nebo jinou úpravu objektu nebo jejího prostředí, je povinen si
předem vyžádat závazné stanovisko příslušného orgánu státní památkové péče (Městský úřad v Železném Brod, odbor životního prostředí).

- O závazné stanovisko je nutné požádat i v případě, že jde o nemovitost, která není kulturní památkou, ale nachází se ve vesnické památkové rezervaci
Trávníky nebo vesnické památkové zóně Železný Brod, a to k zamýšlené stavbě, prodejnímu stánku, konstrukci a zařízení pro slavnostní výzdobu a osvětlení
budov, jejichž umístění nepřesáhne 30 po sobě jdoucích dnů, změně stavby, terénním úpravám, umístění nebo odstranění zařízení, odstranění stavby, úpravě
dřevin nebo udržovacím pracím na této nemovitosti.

/cz/obcan/dokumenty/plan-zimni-udrzby/
/cz/obcan/dokumenty/rozpocet/
/cz/obcan/dokumenty/formulare/
/cz/obcan/dokumenty/spravni-poplatky/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/aktualne/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/seznam-pamatek/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/povinnosti-vlastnika-pamatky/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/archeologie/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/dotace-prispevky/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/sankce/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/pravni-normy/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/fotogalerie/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/odkazy/
/cz/obcan/dokumenty/mapove-podklady/
/cz/obcan/dokumenty/rozvoj-mesta/
/cz/obcan/dokumenty/ochrana-obyvatel/
/cz/obcan/dokumenty/digitalni-povodnovy-plan/
/cz/obcan/dokumenty/uzitecne-pro-obcany/
/cz/obcan/uzemni-plan/
/cz/obcan/prilezitosti-nabidky/
/cz/obcan/organy-mesta/
/cz/obcan/kultura-sport-spolky/
/cz/obcan/kronika-mesta-zelezny-brod/
/cz/obcan/krizove-rizeni.html
/cz/obcan/partnerska-mesta/
/cz/obcan/podnikatelske-subjekty/
/cz/obcan/aktualne/soukroma-inzerce/
/cz/obcan/aktualne/zavady-ve-meste/
/cz/obcan/uzitecne-kontakty/uzitecne-kontakty.html
/cz/obcan/volby/
/cz/obcan/nabidky-prace-regionu/
/cz/obcan/organizace-mesta/
/cz/obcan/organizace-mesta/
/cz/obcan/dokumenty/formulare/
/cz/obcan/dokumenty/formulare/
/podnikatel/
/podnikatel/
https://mapy.zelbrod.cz/
https://mapy.zelbrod.cz/
https://hlaseni.tmapy.cz/#563871
https://hlaseni.tmapy.cz/#563871
https://liberecky.dppcr.cz/web_563871/index.html
https://liberecky.dppcr.cz/web_563871/index.html
/cz/turista/skritek-stripek/
/cz/turista/skritek-stripek/
/cz/diskuse/vse-zeleznem-brode/
/cz/diskuse/vse-zeleznem-brode/
http://www.sklenenemestecko.cz/
http://www.sklenenemestecko.cz/
http://www.sklenenemestecko.cz/
http://www.sklenenemestecko.cz/
/kluziste/
/kluziste/
/cz/
/cz/obcan/
/cz/obcan/dokumenty/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/
/cz/obcan/dokumenty/pamatkova-pece/povinnosti-vlastnika-pamatky/


- Úprava dřevin v památkové rezervaci, památkové zóně nebo u kulturní památky. V zahradách, které jsou součástí kulturní památky, či v jejím prostředí
a také na veřejných prostranstvích ve vesnické památkové rezervaci nebo vesnické památkové zóně je k úpravě dřevin (kácení, výsadba) potřeba povolení
správního orgánu státní památkové péče.

- Žádost může v případě kulturní památky podat vlastník (fyzická osoba, fyzická osoba oprávněná k podnikání nebo právnická osoba) nebo jeho oprávněný
zástupce na základě předložené plné moci k zastupování. V případě objektu v památkové rezervaci nebo památkové zóně, který není kulturní památkou,
vlastník (správce, uživatel) nemovitosti, případně oprávněný zástupce.  

- Formuláře žádostí o závazné stanovisko je možné nalézt na webových stránkách města nebo lze si je vyzvednout osobně na odboru životního prostředí
Městského úřadu v Železném Brodě (budova B, 1. patro, č. dveří 203).

- Formuláře ke stažení:

Žádost o závazné stanovisko k obnově kulturní památky
Žádost o závazné stanovisko pro objekt v památkově chráněném území

 

- K žádosti se přikládají tyto náležitosti:

doklad o vlastnictví, nelze-li ověřit v katastru nemovitostí (u movitých kulturních památek lze formou čestného prohlášení)
plná moc vlastníka(ů) k zastupování, není-li jím žadatel sám
projektová dokumentace, je-li tato k předloženému záměru požadována podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon)
jiné podklady, ze kterých bude zřejmé, jaké změny či úpravy se ze strany podatele uplatňují (grafický návrh, zákres do fotografie, technická zpráva,
fotodokumentace stávajícího stavu atd.)
v případě kácení, výsadby zákres dřevin (ve vztahu k budovám, hranicím pozemku apod.; lze zakreslit do kopie snímku katastrální mapy).
v případě restaurování kulturní památky návrh restaurátorského zásahu – restaurátorský záměr 

 

- Podání lze učinit osobně na podatelně Městského úřadu v Železném Brodě, prostřednictvím České pošty nebo v elektronické podobě podepsané zaručeným
elektronickým podpisem na adresu epodatelna@zelbrod.cz

- Dotčený orgán státní památkové péče vydá dle jednotlivého případu ve lhůtě stanovené správním řádem buď samostatné rozhodnutí dle § 67 a následující
zák. č. 500/2004 Sb. správní řád nebo závazné stanovisko dle § 149 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád.

- Odborným poradním orgánem správního úřadu Železný Brod je Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci, který v průběhu řízení
vydá písemné vyjádření, v němž jsou specifikovány požadavky státní památkové péče, které NPÚ považuje za potřebné dodržet, tak aby byly v rámci
navrhovaných prací zachovány všechny kulturně historické hodnoty. Vyjádření NPÚ je odborným podkladem pro výsledné vyřčení podmínek závazného
stanoviska orgánu památkové péče (Městského úřadu v Železném Brod, odboru životního prostředí).

- Správní a jiné poplatky: Správní poplatky nejsou stanoveny.

- Před podáním žádosti doporučujeme osobní návštěvu, na níž bude zamýšlený záměr konzultován a žadatel seznámen s požadavky státní památkové péče

 

- Kontaktní spojení na zástupce státní památkové péče:

Dana Picková
Městský úřad Železný Brod, odbor životního prostředí
nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod
(budova B, 1. patro, č. dveří 203)
tel.: 483 333 981,
e-mail.: d.pickova@zelbrod.cz
 

Úřední dny pondělí a středa 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 (jiný den je možné předem telefonicky dohodnout).

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽELEZNÝ BROD

náměstí 3. května 1
468 22 Železný Brod

tel.: 483 333 911

e-mail: podatelna@zelbrod.cz

Další kontakty

KDE NÁS NAJDETE

https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/mestsky-urad/odbory/odbor-zivotniho-prostredi/formulare/
https://www.zeleznybrod.cz/cz/obcan/mestsky-urad/odbory/odbor-zivotniho-prostredi/formulare/
http://podatelna.zelbrod.cz:8080/
https://www.npu.cz/cs/uop-liberec
javascript:decodeEmail('zc!dorblez~avokcip!d')
javascript:decodeEmail('zc!dorblez~anletadop')
/cz/obcan/mestsky-urad/kontakty/


Přejít na podrobnější mapu

© 2017  WebActive s.r.o., powered by Webjet CMS

Tato webová stránka používá cookies
Na zlepšení našich služeb používáme cookies. Přečtěte si informace o tom, jak používáme cookies a jak je můžete odmítnout nastavením svého prohlížeče.

Akceptovat vše

Zamítnout vše

Zobrazit detail
Nastavení cookies

Home Mapa serveru Prohlášení o přístupnosti Top

https://www.google.cz/maps/@50.6420576,15.2584834,15z
https://www.webactive.cz
https://www.webactive.cz/webjet
#
/cz/
/cz/mapa-serveru.html
/cz/prohlaseni-pristupnosti.html

	Povinnosti vlastníka památky
	
	Povinnosti vlastníka památky
	MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽELEZNÝ BROD
	KDE NÁS NAJDETE


	Tato webová stránka používá cookies


